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[Formanden.] 
Endvidere har Fællesudvalget valgt 

Folketingsmand J. P. Olufson til Stedfor- 
træder i Over-Skyldraadet for Tidsrummet 
indtil 30. Juni 1933. 

Den eneste paa Dagsordenen opførte 
Sag kan kun med Tingets Samtykke be- 
handles i dette Møde, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det. er givet. 

Man gik da til: 

Første Behandling a f  Forslag til 
Midlertidig Bevillingslov tor Finansaaret 
1929-30.  

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
505). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (N. Neergaard): 
Jeg skal have den Ære for det høje Ting 
at forelægge det af Formanden nævnte 
Lovforslag. Dets Nødvendighed er jo 
givet, idet Finanslovforslaget er blevet 
forkastet i Folketinget, og det er umuligt 
at tænke sig, at noget andet Finanslov- 
forslag skulde kunne blive vedtaget inden 
1. April. 

Indholdet af det foreliggende Lovfor- 
slag er nøjagtig enslydende med den mid- 
lertidige Bevillingslov, der blev vedtaget 
enstemmigt af begge Ting i Foraaret 
1927, og det holder sig nøje til Grund- 
lovens Forskrift. Jeg skal da have den 
Ære at anbefale Lovforslaget til det høje 
Tings Velvillie og meget hurtige Behandling. 

Hauch: Den bratte og jeg tør vel sige 
uventede Afslutning af det høje Folketings 
Arbejde har medført, at vi i Stedet for 
det normale aarlige Finanslovforslag, som 
var færdigbehandlet i Folketinget, staar 
overfor Vedtagelse af en saadan midler- 
tidig Bevillingslov, som Grundlovens § 47 
henviser til i en Situation som den, der 
her foreligger. Jeg skal indskrænke mig 
til paa den Gruppes Vegne, for hvilken 
jeg har den Ære at føre Ordet, at anbe- 
fale Lovforslaget til hurtig Fremme. 

Bramsnæs: Det er anden Gang i 
denne Regerings ikke særlig lange Leve- 
tid, at der forelægges Forslag, til en mid- 

. lertidig Bevillingslov, og ligesom vi sidste 
Gang indsaa Nødvendigheden af, at en 
saadan Lov maatte vedtages, mener vi det 

ogsaa denne Gang, saa der skal ikke fra 
vor Side blive lagt nogen Hindring i Vejen. 
Vi kan give vor Tilslutning til det forelig- 
gende Lovforslag. Vi skal heller ikke, saa- 
ledes som det har været Tilfældet i det 
høje Folketing for lidt siden, forsøge at 
rejse en politisk Debat. Jeg gaar ud fra, 
at Forelæggelsen af dette Lovforslag er 
den sidste politiske Handling, som denne 
Regering faar Lejlighed til at foretage 
overfor Rigsdagen, og vi skal ikke ved at 
rejse en Debat gøre Regeringens sidste 
Timer bitrere, end de er i Forvejen. 

Tvede: Saaledes som de politiske For- 
hold har formet sig, maa vi betragte: det 
som en Selvfølge, at man vedtager det 
foreliggende Forslag til en midlertidig Be- 
villingslov, som jeg hermed skal anbefale 
til Vedtagelse. 

Gunnar Fog-Petersen: Da man ved 
Grundlovens Givelse forudsaa, at der kunde 
blive Brug for midlertidige Bevillingslove, 
tog man jo ikke fejl. Som d e t  rigtigt er 
fremhævet, er det allerede anden Gang i 
Løbet af kort Tid, at vi staar overfor at 
skulle vedtage en saadan Lov, Den er 
efter hele sit Væsen saa lidet egnet til at 
vække Strid, at den kun kræver faa Ord 
til Anbefaling. Mit Parti har den samme 
Opfattelse som den øvrige Rigsdag, at en 
saadan Lov bør gennemføres, og vi anbe- 
faler at stemme for den. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagéts Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Tingets næste Møde af- 
holdes i Dag Kl. B10 med følgende Dags- 
orden : 

Eventuelt: Anden Behandling aJ: 
Forslag til Midlertidig Bevillingslov for 

Finansaaret 1929-30. 

Mødet hævet Kl. 305. 


